
 
Protokół nr 8/2011 

z VIII Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 03 sierpnia  2011r. w sali nr 3 
Urzędu Gminy Kruszyna  w godz. od 10.00 - 12.00 

 
Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Anna Kosela 
Protokolant –podinspektor Grażyna Olczyk 
Radnych obecnych – 15 
W obradach Sesji udział biorą: 
1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka 
2/Skarbnik Gminy  - Pani Ewelina Kokot 
3/ Sekretarz Gminy  - Pani Małgorzata Wierzbicka 
6/ Radny Rady Powiatu – Bogusław Mielczarek 
 
Porządek obrad:  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta. 
5. Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej 

sesji. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
6A. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie   

inwestycji pn.”Budowa wraz z wyposażeniem ogólnodostępnego boiska sportowego 
w Lgocie Małej” finansowanej ze środków Unii Europejskiej. 

7. Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2011 rok.  
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne wnioski i zapytania. 
10. Zamknięcie obrad  VIII  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 

 
Streszczenie przebiegu obrad Sesji 
1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  
 
Otwarcia obrad VII Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Anna 
Kosela, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w 
obradach Sesji uczestniczy 15  radnych, czyli 100% składu osobowego Rady. 
                                               ( lista obecności w załączeniu) 
 
2 .Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji. 
 
Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Przewodniczący proponuje  wprowadzenie 
dodatkowego punktu 6A w brzmieniu: podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 
wyprzedzające finansowanie inwestycji pn.”Budowa wraz z wyposażeniem 
ogólnodostępnego boiska sportowego w Lgocie Małej” finansowanej ze środków Unii 
Europejskiej. Następnie zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego 
porządku. Uwag nie zgłoszono w związku z czym  Przewodniczący zarządza głosowanie. W 
drodze głosowania, porządek obrad Sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie tj.15 głosami 
„za” ( porządek obrad podano wyżej ) 
 
 



3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 
 
Przewodniczący stwierdza, że do protokołu z poprzedniej Sesji nie wniesiono uwag i 
wnioskuje o przyjęcie tego protokołu bez odczytywania. 
W drodze głosowania wniosek zostaje przyjęty jednogłośnie, tj.  15 głosami „za. 
 
4.Sprawozdanie z działalności Wójta. 
 
− W dniu 12 lipca 2011r. podpisana została umowa o przyznaniu pomocy finansowej na 

budowę boiska w Lgocie Małej, 
− Ogłoszono przetarg na zadanie pn. "Budowa wraz z wyposażeniem ogólnodostępnego 

boiska sportowego w Lgocie Małej" 
− Ogłoszone zostały również przetargi na: 
− zadanie p.n. "Remont - modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

miejscowości Widzówek o długości 1280,0 m" 
− zadanie p.n. "Odbudowa przepustu drogowego w ciągu drogi gminnej nr 694503S w 

miejscowości Widzówek" 
− przeprowadzona została kontrola przez Urząd Marszałkowski w sprawie realizacji zadania 

dotyczącego budowy kanalizacji w miejscowości Jacków –Baby, 
− zakończone zostały prace związane z odbudowa drogi gminnej w Łęgu i Kijowie oraz 

przepustu drogowego, 
− zakończone zostały roboty związane z konserwacją rowu w Lgocie Małej, 
− na terenie gminy przeprowadzona została zbiórka elektrośmieci, 
− złożone zostały wnioski o dofinansowane dodatkowych godzin nauczania dla dzieci w 

szkołach, w ramach środków każda szkoła ma możliwość uzyskania środków finansowych 
w kwocie 30 tys.zł, 

− w dniu 21 sierpnia br. w Janowie odbędą się dożynki powiatowe, 
− natomiast w dniu 28 sierpnia br. w Kruszynie będzie miała miejsce uroczystość 

upamiętniająca poległych w II wojnie światowej a w dniu 4 września w Widzowie, 
− NIVEA Polska ogłosiła konkurs w ramach  którego można wygrać plac zabaw, w związku 

z powyższym do tego konkursu zgłoszona została miejscowość Baby, 
 
5.Informacja o sposobie załatwienia  interpelacji radnych zgłoszonych na poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady przedstawia informację o realizacji interpelacji i wniosków 
zgłoszonych przez Radnych i Sołtysów na poprzedniej Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
 
6.Interpelacje i zapytania radnych. 
Ustnie do protokołu zgłoszono następujące wnioski: 
Radna Joanna Zasępa   

− wniosek o ustawienie znaków zakazu wjazdów pojazdów ciężarowych na 
ul.Ogrodową, 

− ponawia  wniosek o skierowanie pisma do PZD w Częstochowie w sprawie odbudowy 
przepustu znajdującego się w ciągu drogi powiatowej w kierunku Borowna, 

Radna Wiesława Domagała  
− czy gmina skierowała pismo o częściowy zwrot kosztów związanych z wydatkami na 

fundusz sołecki, 
− czy w ramach obowiązującej gwarancji na roboty wykonane przy stawie można złożyć 

reklamację do wykonawcy z uwagi na złe oczyszczenie, 



 
Radny Mariusz Dobrakowski 

 – wniosek o przywrócenie oświetlenia przy dojściu do peronów na stacji PKP Widzów-
Teklinów od strony ul. Dworcowej, 

Radny Marian Klekot  
− zwrócić się   do Poczty Polskiej z wnioskiem o wymianę uszkodzonych skrzynek 

pocztowych, 
Radny Adam Musiał 

− zgłosić wykonawcy robót usterki związane z odprowadzeniem wód na skrzyżowaniu 
ulic Żwirki  i Wigury i Słonecznej, 

− naprawić pobocze oraz udrożnić rów przy ul.Żwirki i Wigury / w pobliżu przystanku 
PKS/ 

 Radny Paweł Łapeta  
− czy gmina posiada w budżecie środki finansowe na wykonanie oświetlenia? 

Radna Wanda Krawczyk  
− w jakim terminie będzie realizowana budowa oświetlenia drogowego przy ul.Leśnej? 
− wniosek o wybudowanie  rowu odwadniającego wzdłuż ul.Ogrodowej, 

Radny Roman Kołaczkowski 
− czy gmina zabezpieczy dofinansowanie do zakupu mundurów typu MONEX, 
− kolejny wniosek dotyczy stworzenia listy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaż, 

aby radni oraz sołtysi mieli możliwość rozpropagowania wśród mieszkańców, 
Radny Józef Wąsikiewicz  

− proponuje, aby na sesje zaprosić przedstawiciela nadzoru budowlanego, 
Sołtys wsi Pieńki Szczepockie  

− czy gmina wydała pozwolenie na wycinkę drzew rosnących w pasie drogi 
powiatowej? 

Sołtys wsi Lgota Mała  
− wnioskuje o systematyczne czyszczenie rowów melioracyjnych na terenie gminy, 

Sołtys wsi Wikłów  
− skierować pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o ustawienie 

świateł bądź odpowiednich znaków na skrzyżowaniu w drogą powiatową we wsi 
Wikłów, 

Sołtys wsi Baby  
− czy będzie dalsza budowa kanalizacji w gminie? 
− wnioskuje o przebudowę przepustu zlokalizowanego w drodze gminnej w kierunku 

posesji P.Woldana, 
− proponuje aby do wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży załączyć mapę 

z wskazaniem lokalizacji tychże nieruchomości, 
− ponownie interweniuje w sprawie dotyczącej zawalonego budynku po P.Zasępie 
− zabezpieczyć w budżecie gminy środki na konserwację rowów melioracyjnych 
− prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie w kwestii własności kapliczki zlokalizowanej 

we wsi Baby. 
 

6A.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie 
inwestycji pn.”Budowa wraz z wyposażeniem ogólnodostępnego boiska sportowego w 
Lgocie Małej” finansowanej ze środków Unii Europejskiej. 

 
  Pani Skarbnik wyjaśnia, że w związku z brakiem własnych środków finansowych w 

budżecie gminy zachodzi potrzeba zaciągnięcia pożyczki w kwocie 144 900.00zł na 



wyprzedzające finansowanie inwestycji dotyczącej budowy boiska przy szkole w Lgocie 
Małej.  

Przewodniczący odczytuje projekt uchwały, która w wyniku głosowania przyjęta zostaje 
jednogłośnie tj. 15 głosami „za”  

/Uchwała Nr VIII/47/11  w załączeniu/ 
 
7.Wprowadzenie zmian do budżetu gminy Kruszyna na 2011 rok.  
 
Skarbnik wyjaśnia, że zmiany dotyczą: 
Rozdysponowanie wolnych środków na kwotę 44 000 zł, z tego: 
30 000zł – bieżące wydatki na drogach gminnych 
6 000zł – projekt remontu drogi planowanej do zgłoszenia w ramach tzw. „Schetynówek” 
8 000zł – piłkochwyty na boisko w Bogusławicach 
 
Ponadto przeniesienie środków:  
z zadania budowa sceny w Widzowie – 35 600zł (wkład własny w zadanie) 
z budowy kanalizacji Jacków-Baby – 24 400zł  (zmniejszenie wartości zadania) 
na budowę boiska do siatkówki przy S.P. Widzów ramach projektu pn. budowa Sali 
gimnastycznej – 60 000 zł 
Łącznie na zadaniu „Budowa Sali gimnastycznej w Widzowie” w roku 2011 zabezpieczona 
zostanie kwota 110 000 zł. 
 
Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 66 tys zł na realizację zadania indywidualizacja 
procesów nauczania w klasach 1-3. 
 
Zmniejszenie dochodów z tytułu środków unijnych o kwotę 144 900 zł (na boisko w Lgocie 
Małej) 
Zwiększenie przychodów z tytułu  pożyczki na prefinansowanie tego zadania – 144 900zł 
 
Zwiększenie wydatków na odsetki od pożyczek – 445 zł  
 
Przewodniczący zarządza głosowanie w wyniku którego przedłożony projekt uchwały 
przyjęty zostaje jednogłośnie tj.15 głosami „za” 
 

/Uchwała Nr VIII/48/11  w załączeniu/ 
 
Zmiany dotyczące zadań wieloletnich – budowa kanalizacji i sali gimnastycznej – wymuszają 
zmianę przedsięwzięć załączonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
 

/Uchwała Nr VIII/49/11  w załączeniu/ 
 
8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na część wniosków udzieliła Wójt Gminy P.Jadwiga Zawadzka: aktualnie w 
naszym posiadaniu znajduje się 11 opracowań na rozbudowę oświetlenia ulicznego na które 
zabezpieczone zostało w budżecie 61 tys.zł. W związku z tym, iż słabo wykonane są dochody 
z tytułu sprzedaży nieruchomości zastanawiamy się nad realizacją tego zadania. Jeżeli podjęte 
zostana do realizacji zadania wspólnie podejmiemy decyzję które projekty przyjęte zostaną do 
wykonania.  



W sprawie ubrań dla jednostki OSP Jacków prowadzone zostały rozmowy i otrzymaliśmy 
zapewnianie, że ubrania te otrzymamy bezkosztowo. 
Opracowany zostanie wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, który 
udostępniony zostanie Radnym oraz Sołtysom. 
Sprawa dalszego etapu kanalizacji uzależniona będzie od posiadanych środków finansowych. 
Aktualnie nie ma ogłoszonych konkursów do których mogłaby gmina przystąpić, natomiast z 
środków własnych nie jesteśmy w stanie takiego zadania realizować. 
Kolejna sprawa dotyczy wybudowania rowu odwadniającego wzdłuż ul.Ogrodowej – w 
poprzedniej kadencji wybudowana została nawierzchnia tej ulicy wraz z budową  
odwodnienia w związku z czym wykopanie rowu jest zbędne. 
 
Dalszych odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej P.Zbigniew 
Zasępa – wszystkie wnioski dotyczące dróg powiatowych  przekażemy według właściwości.  
Sprawa wywozu kruszywa była uregulowana w decyzji Wójta Gminy Kruszyna z 2008 roku  
z której to wynikało, że transport odbywał się będzie poza istniejącym systemem dróg 
lokalnych. W związku z docierającymi do nas sygnałami, że transport kruszyna odbywa się 
drogami gminnymi oraz powiatowymi, firma wezwana została do natychmiastowego 
przestrzegania warunków wynikających z powyższej decyzji. W przypadku nie przestrzegania 
tych warunków podjęte zostaną stosowne kroki z naszej strony. 
Jeżeli chodzi o czyszczenia stawu w Lgocie Małej – wykonane zostały roboty objęte zawartą 
umową. Na dalsze prace trzeba zabezpieczyć dodatkowe środki. 
W uzupełnieniu Wójt Gminy poinformowała, że sporządzony został protokół z odbioru robót 
i nie zgłoszono uwag.  
 
Skarbnik Gminy P.Ewelina Kokot wyjaśniła, że w sprawie zwrotu części środków 
finansowych poniesionych na wydatki funduszu sołeckiego w dniu 16 maja br. złożony został 
wniosek do Wojewody Śląskiego. 
 
 
9.Wolne wnioski i zapytania. 
 
W tym punkcie obrad o głos poprosił Radny Powiatu Bogusław Mielczarek. Poinformował 
zebranych, że na bieżąco przekazuje do PZD w Częstochowie zgłaszane na sesji  wnioski. 
Ponadto zauważył, że bardzo ważną sprawą dla naszego terenu jest budowa autostrady. 
Musimy jako gmina szukać sojuszników w tej kwestii oraz nadal walczyć do budowę dróg 
alternatywnych. 
W odniesieniu do sprawy Wójt Gminy poinformowała, że na kolejnej sesji przekaże 
szczegółowe informacji na temat projektowania oraz budowy autostrady. 
  
Radna Wiesława Domagała – czy projekt budowy nawierzchni ul.Ogrodowej obejmował całą 
ulicę? 
W odpowiedzi P.Zasępa poinformował, że projekt obudowy nawierzchni obejmował tylko 
odcinek drogi w terenie zabudowanym. 
 
10.Zamknięcie obrad  VIII  Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka 
obrady VIII Sesji Rady Gminy Kruszyna. 
 
Protokół sporządziła: 
Grażyna Olczyk 




